
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Εγνατία 156, Τ.Θ.1591, 54006, Θεσσαλονίκη
  http://www.uom.gr

1

ΠΡΥΤΑΝΕΙΑ

Θέμα: «Ορισμός τριμελούς εφορευτικής επιτροπής για τη διεξαγωγή της εκλογικής 
διαδικασίας ανάδειξης Προέδρου και Αντιπροέδρου του Συμβουλίου των Φοιτητών του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας»

ΠΡΑΞΗ
Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 42 και 43 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 
των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τα άρθρο 8 της με αρ. 123024/Ζ1/6.10.2022 Κ.Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας ανάδειξης 
των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, των Τομέων και 
λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού 
Εκπαιδευτικού Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά 
όργανα των Α.Ε.Ι.»  (Β΄ 5220).

3. Την αριθμ. Φ/149466/Ζ2/31.12.2023 Απόφαση (Β΄ 7603) «Παράταση των αναφερομένων 
στο άρθρο 463 του Κεφαλαίου ΙΖ’ του ν. 4957/2022 (Α΄ 141) προθεσμιών.

4. Το άρθρο 76 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική 
Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές 
Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 184). 

5. Το π.δ. 88/2013 (Α΄ 129) «Μετονομασία του Πανεπιστημίου Μακεδονίας Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών, συγχώνευση τμημάτων και ίδρυση – συγκρότηση σχολών.

6. Την υπ’ αριθμ. 4827/31.5.2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 517 & 564 - Διόρθωση Σφάλματος) Διαπιστωτική 
Πράξη Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας για τη συγκρότηση του Συμβουλίου 
Διοίκησης στο Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, με θητεία έως 31.8.2026.

7. Την υπ’ αριθμ. 5374/28-6-2023 (Υ.Ο.Δ.Δ. 615) Διαπιστωτική Πράξη του Πανεπιστημίου 
Μακεδονίας για την εκλογή Πρύτανη και τον ορισμό τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων στο 
Πανεπιστήμιο Μακεδονίας, με θητεία έως 31.8.2026, όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 
2749/29.11.2024 (Υ.Ο.Δ.Δ.1342) (ΑΔΑ: 6ΚΩ5469Β7Ι-ΡΕΘ) πράξη του Πρύτανη του 
Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

8. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 34/18.11.2024 (ΑΔΑ: 6Ω7Ο469Β7Ι-5Φ8) Πράξη του Κοσμήτορα της 
Σχολής Οικονομικών και Περιφερειακών Σπουδών σχετικά με την άγονη διαδικασία για την 
ανάδειξη εκπροσώπων φοιτητών/τριών στην Κοσμητεία της Σχολής.

9. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 45/12.12.2024 (ΑΔΑ:6Ν61469Β71-ΕΥΠ) Πράξη του Κοσμήτορα της 
Σχολής Κοινωνικών, Ανθρωπιστικών Επιστημών και Τεχνών (Κ.Α.Ε.Τ.) σχετικά με την 
εκλογή εκπροσώπων φοιτητών/τριών στην Κοσμητεία της Σχολής.

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 57/28.11.2024 (ΑΔΑ: 9ΞΘΑ469Β7Ι-ΨΜ8) Πράξη του Κοσμήτορα της 
Μονοτμηματικής Σχολής Επιστημών Πληροφορίας του Πανεπιστημίου Μακεδονίας σχετικά 
με την εκλογή εκπροσώπων φοιτητών/τριών Κοσμητείας της εν λόγω Σχολής. 

00001376170000137617

ΑΔΑ: 9Ι6Ψ469Β7Ι-Ω41



ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

Εγνατία 156, Τ.Θ.1591, 54006, Θεσσαλονίκη
  http://www.uom.gr

2

11. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 54/16.1.2025  (ΑΔΑ: 9ΗΦ9469Β7Ι-ΞΚΨ) Πράξη του Κοσμήτορα της 
Σχολής Επιστημών Διοίκησης σχετικά με την εκλογή εκπροσώπων φοιτητών/τριών στην 
Κοσμητεία της Σχολής.

12. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 4296/17-01-2025 (ΑΔΑ: 6ΧΛ7469Β7Ι-ΒΙΛ) Διαπιστωτική Πράξη του 
Πρύτανη του Πανεπιστημίου Μακεδονίας σχετικά με τη συγκρότηση του Συμβουλίου 
φοιτητών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

13. Την υπ’αριθμ. πρωτ. 4305/20-01-2025 (ΑΔΑ: ΨΡII469B7I-ΔΔE) Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την υποβολή υποψηφιοτήτων για τη θέση Προέδρου και Αντιπροέδρου 
του Συμβουλίου Φοιτητών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας

Ορίζουμε

τριμελή εφορευτική επιτροπή, ως Όργανο Διενέργειας Εκλογών (Ο.Δ.Ε.) για τις εκλογές που θα 

διεξαχθούν με τη διαδικασία ηλεκτρονικής ψηφοφορίας μέσω του Προγράμματος “Ψηφιακή Κάλπη

ΖΕΥΣ”, την 25-02-2025 ημέρα Τρίτη και ώρα 09:00 π.μ. με 14:00 για την ανάδειξη Προέδρου και

Αντιπροέδρου του Συμβουλίου Φοιτητών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας.

Δεδομένου ότι από τα πέντε (5) μέλη του Συμβουλίου Φοιτητών του Πανεπιστημίου Μακεδονίας, 

μόνον δύο (2) μέλη έχουν θέσει υποψηφιότητα, η Τριμελής Εφορευτική Επιτροπή για την εκλογή 

του Προέδρου και του Αντιπροέδρου του Συμβουλίου θα απαρτίζεται από τα τρία (3) μέλη του 

Συμβουλίου που δεν έχουν υποβάλει υποψηφιότητα. Αυτά τα μέλη είναι τα εξής:

α/α ονοματεπώνυμο πατρώνυμο αριθμ. 
μητρώου

Τμήμα ή Μονοτμηματική 
Σχολή 

κύκλος

1 ΛΑΪΝΟΠΟΥΛΟΥ 
ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ maf25022 ΛΟΓΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ

2ος

2 ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ics23144 ΕΦΑΡΜΟΣΜΕΝΗΣ 

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ

1ος 

3 ΤΣΕΛΙΟΥ 
ΙΩΑΝΝΑ

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ies23097 ΔΙΕΘΝΩΝ ΚΑΙ 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΩΝ ΣΠΟΥΔΩΝ

1ος

Ο Πρύτανης

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ Δ. ΚΑΤΡΑΝΙΔΗΣ
Καθηγητής

Εσωτερική διανομή (με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο)
-Γραμματεία Πρύτανη
-Δ/νση Ακαδημαϊκών Θεμάτων
-Τμήμα Στατιστικής, Μηχανοργάνωσης και Πληροφορικής
-Τμήμα Πρωτοκόλλου και Διεκπεραίωσης
-Μέλη Συμβουλίου Φοιτητών

ΑΔΑ: 9Ι6Ψ469Β7Ι-Ω41


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Θεσσαλονίκη, 05/02/2025

ΠΑ.ΜΑΚ. Αριθμ. Πρωτ. 4904
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-02-05T10:10:56+0200


	

		2025-02-05T11:26:40+0200
	Athens




